ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                         № ____
О проведении на территории

Новоалександровского  сельского поселения

межведомственной профилактической операции

«Подросток»
Во исполнение постановления Главы администрации Азовского района от 23.05.2022 г. № 364 «О проведении на территории Азовского района межведомственной профилактической операции «Подросток»», в соответствии с Уставом муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение», Администрация Новоалександровского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Провести на территории Новоалександровского  сельского поселения межведомственную профилактическую  операцию «Подросток»                          с 23.05.2022 г. по 30.09.2022 г.

2. Утвердить поэтапный план проведения операции  «Подросток» (приложение).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 23.05.2022 года.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Новоалександровского сельского поселения.

5. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Приложение к проекту постановления
Администрации  Новоалександровского

сельского поселения от        г. №

ПОЭТАПНЫЙ ПЛАН

ПРОВЕДЕНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ ОПЕРАЦИИ «ПОДРОСТОК - 2022» НА ТЕРРИТОРИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п

	Название этапа
	Основные направления этапа
	Сроки проведения
	Исполнители

	1.
	«Занятость»
	Выявление не учащихся и не работающих подростков, их трудоустройство.

	май-сентябрь
	Старший инспектор Администрации Новоалександровского сельского поселения  Загоруйко А.В., администрация школ, находящихся на территории с/поселения

	2.
	«Всеобуч»
	Выявление и учет несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в образовательных учреждениях, оказание им соответствующей помощи в определении на учебу.
	май-сентябрь
	Старший инспектор Администрации Новоалександровского сельского поселения  Загоруйко А.В., администрация школ, находящихся на территории с/поселения,

СОШ № 17

	3.
	«Здоровье»
	Предупреждение употребления несовершеннолетними спиртных напитков, наркотических средств, психотропных и одурманивающих веществ, курения.
	май-сентябрь

	Старший инспектор Администрации Новоалександровского сельского поселения  Загоруйко А.В., администрация школ, находящихся на территории с/поселения, директор СДК

	4.
	«Дорога»
	Предупреждение детского дорожного травматизма, краж и угонов автотранспорта со стороны несовершеннолетних.
	май-сентябрь
	Администрация школ, находящихся на территории с/поселения, директор СДК, заведующие библиотеками

	5.
	«Отсрочка»
	Активизация профилактической и воспитательной работы с несовершеннолетними, осужденными к мерам, не связанным с лишением свободы, а также вернувшимися из воспитательных колоний, специальных учебно-воспитательных учреждений.
	май-сентябрь
	Старший инспектор Администрации Новоалександровского сельского поселения  Загоруйко А.В., участковый уполномоченный полиции, инспектор ОПДН.

	6.
	«Коммерсант»
	Выявление взрослых, вовлекающих несовершеннолетних в незаконную коммерческую деятельность, а также предупреждение случаев незаконного предпринимательства со стороны

несовершеннолетних, установления источников и путей его осуществления.
	май-сентябрь
	Старший инспектор Администрации Новоалександровского сельского поселения  Загоруйко А.В., участковый уполномоченный полиции, инспектор ОПДН.

	7.
	«Каникулы»
	Организация досуга, предупреждение правонарушений среди несовершеннолетних во время каникул.

	июнь-август
	Старший инспектор Администрации Новоалександровского сельского поселения  Загоруйко А.В., РОО, УСЗН

	8.
	«Трудоустройство».
	Организация работы по временному трудоустройству в летний период времени несовершеннолетних от 14 до 18 лет, в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе подростков, состоящих на учете в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Азовского района

	май-сентябрь
	Заместитель Главы Администрации Новоалександровского сельского поселения Штефан С.П.

Старший инспектор Администрации Новоалександровского сельского поселения Загоруйко А.В., РОО, УСЗН

	9.
	«Школьник»
	Оказание содействия семьям с детьми школьного возраста в подготовке к образовательному процессу для получения обязательного общего образования
	август
	Заместитель Главы Администрации Новоалександровского сельского поселения Штефан С.П.

Старший инспектор Администрации Новоалександровского сельского поселения Загоруйко А.В., РОО, УСЗН

	10.
	«Семья»
	Выявление, постановка на учет и организация воспитательно-профилактической работы с семьями, находящимися в социально опасном положении.
	май-сентябрь
	Глава Администрации Новоалександровского сельского поселения Комаров С.А.,
Старший инспектор Администрации Новоалександровского сельского поселения  Загоруйко А.В.,
участковый уполномоченный полиции, инспектор ОПДН, директор СДК, зав. библиотеками, администрация школ

	«Итоги»
	Сбор информации и обобщение результатов операции

«Подросток-2022».
	30.09.2022
	Старший инспектор Администрации Новоалександровского сельского поселения  Загоруйко А.В.

Проект постановления вносит старший инспектор Администрации Новоалександровского сельского поселения
Загоруйко А.В._____________________________________________________
Согласовано:
Заместитель главы Администрации Новоалександровского                        сельского поселения

Штефан С.П._______________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  23.05.2022 г.

                  №     62                 х. Новоалександровка
О проведении на территории

Новоалександровского  сельского поселения

межведомственной профилактической операции

«Подросток»
Во исполнение постановления Главы администрации Азовского района от 23.05.2022 г. № 364 «О проведении на территории Азовского района межведомственной профилактической операции «Подросток»», в соответствии с Уставом муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение», Администрация Новоалександровского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Провести на территории Новоалександровского  сельского поселения межведомственную профилактическую  операцию «Подросток»                          с 23.05.2022 г. по 30.09.2022 г.

2. Утвердить поэтапный план проведения операции  «Подросток» (приложение).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 23.05.2022 года.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Новоалександровского сельского поселения.

5. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Новоалександровского

сельского поселения

С.А. Комаров
Приложение к постановлению

Администрации  Новоалександровского

сельского поселения от 23.05.2022 г. № 62

ПОЭТАПНЫЙ ПЛАН

ПРОВЕДЕНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ ОПЕРАЦИИ «ПОДРОСТОК - 2022» НА ТЕРРИТОРИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п

	Название этапа
	Основные направления этапа
	Сроки проведения
	Исполнители

	1.
	«Занятость»
	Выявление не учащихся и не работающих подростков, их трудоустройство.

	май-сентябрь
	Старший инспектор Администрации Новоалександровского сельского поселения  Загоруйко А.В., администрация школ, находящихся на территории с/поселения

	2.
	«Всеобуч»
	Выявление и учет несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в образовательных учреждениях, оказание им соответствующей помощи в определении на учебу.
	май-сентябрь
	Старший инспектор Администрации Новоалександровского сельского поселения  Загоруйко А.В., администрация школ, находящихся на территории с/поселения,

СОШ № 17

	3.
	«Здоровье»
	Предупреждение употребления несовершеннолетними спиртных напитков, наркотических средств, психотропных и одурманивающих веществ, курения.
	май-сентябрь

	Старший инспектор Администрации Новоалександровского сельского поселения  Загоруйко А.В., администрация школ, находящихся на территории с/поселения, директор СДК

	4.
	«Дорога»
	Предупреждение детского дорожного травматизма, краж и угонов автотранспорта со стороны несовершеннолетних.
	май-сентябрь
	Администрация школ, находящихся на территории с/поселения, директор СДК, заведующие библиотеками

	5.
	«Отсрочка»
	Активизация профилактической и воспитательной работы с несовершеннолетними, осужденными к мерам, не связанным с лишением свободы, а также вернувшимися из воспитательных колоний, специальных учебно-воспитательных учреждений.
	май-сентябрь
	Старший инспектор Администрации Новоалександровского сельского поселения  Загоруйко А.В., участковый уполномоченный полиции, инспектор ОПДН.

	6.
	«Коммерсант»
	Выявление взрослых, вовлекающих несовершеннолетних в незаконную коммерческую деятельность, а также предупреждение случаев незаконного предпринимательства со стороны

несовершеннолетних, установления источников и путей его осуществления.
	май-сентябрь
	Старший инспектор Администрации Новоалександровского сельского поселения  Загоруйко А.В., участковый уполномоченный полиции, инспектор ОПДН.

	7.
	«Каникулы»
	Организация досуга, предупреждение правонарушений среди несовершеннолетних во время каникул.

	июнь-август
	Старший инспектор Администрации Новоалександровского сельского поселения  Загоруйко А.В., РОО, УСЗН

	8.
	«Трудоустройство».
	Организация работы по временному трудоустройству в летний период времени несовершеннолетних от 14 до 18 лет, в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе подростков, состоящих на учете в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Азовского района

	май-сентябрь
	Заместитель Главы Администрации Новоалександровского сельского поселения Штефан С.П.

Старший инспектор Администрации Новоалександровского сельского поселения Загоруйко А.В., РОО, УСЗН

	9.
	«Школьник»
	Оказание содействия семьям с детьми школьного возраста в подготовке к образовательному процессу для получения обязательного общего образования
	август
	Заместитель Главы Администрации Новоалександровского сельского поселения Штефан С.П.

Старший инспектор Администрации Новоалександровского сельского поселения Загоруйко А.В., РОО, УСЗН

	10.
	«Семья»
	Выявление, постановка на учет и организация воспитательно-профилактической работы с семьями, находящимися в социально опасном положении.
	май-сентябрь
	Глава Администрации Новоалександровского сельского поселения Комаров С.А.,
Старший инспектор Администрации Новоалександровского сельского поселения  Загоруйко А.В.,
участковый уполномоченный полиции, инспектор ОПДН, директор СДК, зав. библиотеками, администрация школ

	«Итоги»
	Сбор информации и обобщение результатов операции

«Подросток-2022».
	30.09.2022
	Старший инспектор Администрации Новоалександровского сельского поселения  Загоруйко А.В.

Глава Администрации

Новоалександровского

сельского поселения

С.А. Комаров